D. *de injur.* Dicit tamen ibi Joan. de Imol. quod contrarium de facto quandoque servatur in famosis latronibus; vide ibi per eum, et per Ang. et Jas. in l. 2. C. *qui testam. facere poss.* et per Ang. in l. unic. C. *ne ex delictis defunctorum.*

(4) *De traycion.* Concordat cum l. *ex judiciorum*, D. eod. et l. fin. D. *ad leg. Jul. Majest.* et §. 2. *Institut. de public. judic.* et erit tunc offerendus libellus hæredi volenti purgare et defendere memoriam defuncti, secundum Alberic. in dict. l. fin. et quo tempore expiret potestas accusandi memoriam defuncti, vide per Gloss. in l. *Manichæos*. C. *de hæretic.* et per Angelum Aret. in tractat. *maleficiorum*, in parte *ehe ay tradito la patria*, col. 4.

(5) *Heregia.* Adde l. *Manichæos*, C. *de hæretic.* et l. 2. et l. *apostatarum*, C. *de apostat.* et dicit Alberic. in dict. l. 2. quod etiam centenaria præscripto non impedit cogitionem et pronuntiationem super crimine hæresis contra defunctum, allegat cap. fin. 24. quæst. 2. et alia, quæ videbis ibi per eum: et vide quæ habentur in cap. 1. *de præscrip.* lib. 6.

(6) *Furtado algo, o tomado.* Concordat cum l. fin. D. *ad leg. Jul. peculat.*

(7) *Se tirasse de su servicio.* Concordat l. *defunctorum*, C. *de re milit.* lib. 12. et nota istam legem ad declarationem illius.

(8) *E se fuesse a los enemigos.* Non ergo sufficet sola desertio, nisi et cum ea concurrat, quod transfigiat ad hostes, vel eis auxilium impendat contra Regem, vel regnum, ut ex hoc possit accusari post mortem.

(9) *Destas cosas sobredichas.* Alios casus vide in l. sequent. et per Gloss. et Bart. in dict. l. *ex judiciorum*, et per Specul. tit. *de accusatore*, §. 4. fol. fin. vers. *item quod reus mortuus est*, ubi de crimine repetundarum, vel quod quis mortem sibi conscivit, et de aliis; vide ibi, et adde etiam alium casum, de quo per Angelum in l. unic. C. *ex delict. defunc.* col. 2. ubicumque scilicet per legem poena infligitur ipso jure; quo casu reus intelligitur fictè mori lata sententia, allegat l. *Cajus*. D. *ad Syllan.* et l. fin. D. *de bonis eor. qui mort. sibi consiver.*

LEY VIII.— Por quales yerros que el Ofizial faze, puede ser acusado.

Qualquier Oficial, de aquellos que ha poder de judgar, o de cumplir la justicia por mandado del Rey que fiziesse tuerto a otro, por precio que le den, o dexasse de fazer otrosi lo que deuiessse, por algo que ouiesse rescebido; puede porende ser acusado en su vida, e despues que fuesse muerto (1). E esso mismo, dezimos, que pueden fazer a todos los otros que furtassen alguna cosa religiosa, o santa (2). Otrosi dezimos, que si alguna muger fuesse acusada, que se traunajaua de muerte de su marido (3), que maguer acaesciesse, que muriesse ante que el pleyto de la acusacion fuesse acabado; que bien pueden conoscer de tal pleyto despues de la muerte della, e dar sentencia contra ella, dandola por enfamada (4) (a), si fallaren en verdad que fue en culpa. E aun dezimos demas desto, que todos los bienes que esta ouo, que fueron de su marido (5), deuen ser de la Camara del Rey (b). E la razon, por que pueden acusar a todos los que diximos en esta ley, e en la que es ante della, despues que son muertos, es esta; porque ellos son enfamados de tan guisados males que fizieron, e pues que en los cuerpos non les pudieron dar pena porende, que la den en los sus bienes, segun dize de cada vno destes yerros en las leyes desta setena Partida, que fablan en esta razon.